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 Miasto Kalety podpisało deklarację  

o współpracy z Ustroniem 
 

S ukcesem zakończyły się w czwartek 22 marca starania 

kaletańskich samorządowców o podpisanie deklaracji 

partnerstwa i współpracy z beskidzkim Ustroniem. 
    Tego dnia do Kalet zawitała delegacja na czele z burmistrzem 

miasta-uzdrowiska Ireneuszem Szarcem, w której składzie znaleź-

li się także: Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Pan Stanisław 

Malina, Pani Danuta Koenig- naczelnik Wydziału Oświaty, Kul-

tury, Sportu i Turystyki oraz Inspektor ds. kultury i oświaty - Pan 

Zdzisław Brachaczek. 
(dokończenie  na stronach 16- 17)
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         DRODZY PAŃSTWO! 

 

      „Nikolka– to Anioł, Dar od Boga, który widzi inaczej.  

 

   Urodziła się 03.09.2009 r. Wypisana ze szpitala w stanie  drugim miesiącu zaniepo-

koiły nas oczy Nikolki, więc udaliśmy się do okulisty. Jednak dopiero po prywatnej 

wizycie, po około 2 tygodniach leczenia na zapalenie oka i zatkanych kanalików, oku-

lista stwierdził, że nasze dziecko jest niewidome. Trafiliśmy do kliniki, gdzie podejrze-

wano guza prawego oka. Po wykluczeniu guza, zgodnie  z wynikami badań, okazało 

się, że w ciąży przeszłam wirus cytomegalii, o którym nic nie wiedziałam.       

 U Nikolki stwierdzono stan po zapaleniu gałek ocznych, krwotok  w prawym oku, 

przetrwałe unaczynienie płodowe na oku lewym, zaćmę obu oczu i obustronne odwar-

stwienie siatkówek. W styczniu 2010 roku Nikolka przeszła operację oka w Polsce, 

niestety wystąpił krwotok. Operację prawego oka, w sierpniu 2010 roku przeprowa-

dzono już w Niemczech. Niestety obecnie Nikolka jest dzieckiem niewidomym. Jest 

pod stałą opieką lekarzy: okulisty, neurologa, neurochirurga, i jest systematycznie 

rehabilitowana. 

    Niestety koszty związane z przeprowadzoną operacją, dalszym leczeniem i rehabilitacją prze-

kraczają nasze możliwości finansowe. Dlatego zwróciliśmy się z pomocą do Państwa oraz Fun-

dacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Działalność fundacji polega w głównej mierze na gromadze-

niu funduszy z przeznaczeniem na leczenie, operacje i rehabilitację dzieci. Ta fundacja, i– mam 

nadzieję– Państwo, pomogą nam zgromadzić środki na koncie Nikolki potrzebne na wydatki 

wynikające z jej choroby.  

   Ciężka praca i trud, które teraz trzeba wspólnie z Nikolką włożyć w rehabilitację,  z pewnością 

zaowocują, jednak bez pomocy Państwa będzie trudno osiągnąć rezultaty.  

Dziękujemy i pozdrawiamy, 

Justyna i Sławomir Stolarczyk 

         Biuletyn Informacyjny 

Miasta Kalety 
    Wydaje Urząd Miejski w Kaletach,                 

ul. Żwirki i Wigury 2  

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),           

Janusz Maruszczyk.  

Materiały do Biuletynu przyjmowane są  

do ostatniego dnia każdego miesiąca pod 

adresem: jacek.lubos.mail@gmail.com  

oraz w Urzędzie  Miejskim,  

w pokoju nr 23 b.                      

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  

513-754-157, (034) 352– 76 –52 

 pn. -pt. 7.30-15.30    

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  

(034) 352– 76 –55 

biuletynkalety@interia.pl 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowa-

nia materiałów. Za treść ogłoszeń  redakcja 

nie odpowiada.  

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem  

Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.    

Druk: Foto– Zymela 
42– 660 Kalety, ul. Drozdka 39 

 

www.fotoidruk.pl 
 

Nakład: 900 egzemplarzy 
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Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

13 marca odbyło się Kaletach zebranie podmiotów mających wpływ na decyzje i bezpośrednio zainteresowanych sprawą udo-

stępnienia bazy w ośrodku "SAWMED" dla jednostki Pogotowia Ratunkowego z karetką. 

20 marca w siedzibie Klubu LKS Małapanew Kuczów  odbyło się posiedzenie Zarządu zwołane w związku z rezygnacją dwóch 

jego członków. Skład Zarządu LKS- u uzupełnili Marek Czornik i Marian Bogacki. 

15 marca do Vitkova wyjechała następna grupa kursantów szkolących się w ramach Projektu „Nové poznatky v nových ku-

rzech”. Kurs palickovania zakończył się w niedzielę 18 marca. 

22 marca 2012 roku nawiązano oficjalne stosunki partnerskie pomiędzy miastami Kalety i Ustroń.    

24 marca mieszkańcy, wędkarze i radni zabrali się za pierwsze w tym roku porządki nad stawami w Zielonej.  

23 marca w MDK po raz kolejny gościło objazdowe kino ORANGE 

22 marca rozpoczęły się prace polegające na modernizacji 86 mb ulicy Leśnej. 

W rubryce „Informacje uzupełniające” prosimy wpisać:  

Cel szczegółowy 1% 
 

MATEUSZ PTAK 
 

Każda złotówka przeznaczona na pomoc w 100% trafia do potrzebującego.  

 

Należy wypełnić w: 

 

PIT-28 pozycje 125, 126, 127, 128 

PIT-36 pozycje 301, 302, 303, 304 

PIT-37 pozycje 122, 123, 124, 125 

PIT-38 pozycje 57, 58, 59, 60 

PIT-39 pozycje 50, 51, 52, 53 

ORGANIZACJA POŻYTKU 

 PUBLICZNEGO 

STOWARZYSZENIE POMOCY 

 CHORYM NA DYSTROPHIE 

 MUSCULORUM 

www.pomocdzieciom.pl 
 

Zwraca się w imieniu swoich podopiecznych chorujących na nieuleczalny 

zanik mięśni o wsparcie naszej organizacji małym, ale jakże dla nas olbrzymim 

1% podatku. 

Nasze dzieci bardzo potrzebują Waszej pomocy, gdyż bez niej bardzo szybko 

odchodzą. Za każdy odruch serca z góry dziękujemy. 

Jest to bardzo proste, wystarczy jedynie w odpowiednim zeznaniu PIT wpisać: 

NUMER KRS 0000036364 
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23 marca w Klubie w Drutarni odbył się kurs malowania pisanek. Poprowadzili go Adriana Potempa i Dawid Wolnik . 

30 marca w godz. 9.00 - 14.30 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 odbył się II kaletański Jarmark Wielkanocny.  

29 marca Publiczne Gimnazjum im. ks. P. Rogowskiego, Miejski Dom Kultury, Urząd Miasta w Kaletach oraz Studenckie Koło 

Naukowe Językoznawców działające przy Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Opolskiego zorganizowały I Wojewódzki 

Konkurs Wiedzy o Języku Polskim dla uczniów szkół średnich. 

31 marca w Truszczycy odbyły się biegi przełajowe pod nazwą „Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny”.  

Koleżance  Ewie Mikołajewskiej– Haiskiej Pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci teściowej składają:  

 Burmistrz Miasta Klaudiusz Kandzia, Kierownik MOPS Renata Czudaj,  współpracownice z MOPS oraz 

 pracownicy Urzędu  Miejskiego w Kaletach 

Rodzinie i bliskim wieloletniego prezesa i działacza LKS Małapanew Kuczów  

Śp. Władysława Urbańczyka  

Wyrazy współczucia składają: 

Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący RM Eugeniusz Ptak, Sekretarz miasta Dariusz Szewczyk  

22 marca w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej w Kaletach.  

Radnemu Zygfrydowi Peła  

wyrazy  współczucia z powodu śmierci ojca składają: Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący RM            

Eugeniusz Ptak, radni Rady Miejskiej, Sekretarz miasta Dariusz Szewczyk i pracownicy Urzędu Miejskiego  
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Uczniowie ZSiP w Miotku w ramach akcji „Warto być 

dobrym” zaadoptowali dziewczynkę z Kenii 

BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2012 

Z apraszamy do obejrzenia kolejne-

go   z serii filmów promocyjnych o 

Kaletach. Tym razem film promuje 

atrakcyjne tereny inwestycyjne. 
Film pod tytułem Industrialne odrodzenie 

został zrealizowany wraz z telewizją in-

ternetową Gwarek TV. 

Nowa produkcja  

„Gwarek TV” 

W  ramach akcji "Warto być do-

brym" organizowanej przez 

Stowarzyszenie Przyjazna Szkoła 

uczniowie ZSiP w Kaletach-Miotku 

dokonali adopcji na odległość.  

     D z i ewcz yn k a 

jest wychowanką 

Domu Dziecka      

w Limuru w jednej 

z misji prowadzo-

nych przez fran-

ciszkanów w Kenii. 

Zbiórka pieniędzy 

będzie prowadzona w naszej szkole przez 

cały rok. Uczniowie naszej szkoły zobo-

wiązali się przeznaczyć raz w miesiącu 

symboliczną złotówkę na ten szczytny 

cel. Tym samym stali się opiekunami       

i przyjaciółmi kenijskiej dziewczynki, 

zapewniając jej możliwość nauki i pod-

stawowe warunki życia. Serdecznie dzię-

kujemy za dobre serce i wsparcie. Mamy 

nadzieję, że adopcja na odległość stanie 

się tradycją naszej szkoły i będzie konty-

nuowana w dalszych latach. 

Beata Bacior 

Z godnie z wcześniejszą zapowiedzią 

- w sobotę 24 marca mieszkańcy 

miasta, wędkarze z koła PZW 

"Kalety", dzieci i nauczyciele z ZSiP  

w Miotku oraz kilku przedstawicieli 

władz samorządowych spotkali się nad 

stawami w Zielonej aby ogarnąć nieco 

po zimie.  

Pogoda dopisała, humory również. Wy-

sprzątaliśmy okolicę zamiatając alejki, 

grabiąc resztki jesiennych liści, wycina-

jąc starą trawę i szpecące krajobraz 

chaszcze. Następne porządki już 14 

kwietnia, również w sobotę. Zapraszamy! 

24 marca sprzątali: Pani dyrektor ZSiP 

Bożena Dziuk, nauczycielki ZSiP: Estera 

Sornat - Frei i Mirosława Potempa , dzie-

ci   i młodzież z ZSiP na czele z klasą                

I gimnazjum,   wędkarze:   Robert Kuder,  

Adrian Czeluśniak, Jerzy Pakuła, Gerard 

Golus, Łukasz Golus, Adam Stępień, 

Krzysztof Kłosek, Ryszard Nowak, Rafał 

Rupik, Józef Lizoń i Waldemar Sroga, 

radni: Janina Perz, Blandyna Kąkol        

(z mężem), Zygmunt Mirowski, Jan Kli-

mek oraz wspomniana wyżej Mirosława 

Potempa, burmistrz Klaudiusz Kandzia, 

mieszkańcy Miotka i Zielonej. Przedsię-

biorca Eryk Skop zobligował się do bez-

płatnego wywozu wszystkich pozostało-

ści po sobotnim sprzątaniu za pomocą 

własnego sprzętu. 

 

Wiosenne porządki nad stawami w Zielonej 

Robert Gryc 
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W  dniu 3 marca 2012 w Miejskim 

Domu Kultury w Kaletach od-

było się zebranie sprawozdawcze miej-

scowej Ochotniczej Straży Pożarnej.  

    Gośćmi tego spotkania byli: burmistrz 

miasta Klaudiusz Kandzia, naczelnik 

OSP Kalety Kazimierz Złotosz, st. bryg. 

Ryszard Świderski Komendant Powiato-

wy Państwowej Straży Pożarnej w Tar-

nowskich Górach, Jan Jenczek prezes 

Zarządu Powiatowego Związku OSP RP         

w Tarnowskich Górach.  
    Otwarcie zebrania dokonał druh Ad-

rian Galios - prezes OSP, który przewod-

niczył również zebraniu.  

    Członkowie Zarządu OSP złożyli spra-

wozdania: z działalności OSP za 2011 

rok, sprawozdanie finansowe za 2011 

rok, sprawozdanie z działalności Komi-

sji Rewizyjnej OSP za 2011 rok oraz 

przedstawili plan działalności OSP na 

2012 rok. W przedstawionych sprawoz-
daniach z działalności OSP za 2011 rok 

oraz w planie na 2012 rok dużą uwagę 

zwrócono na szkolenie strażaków, a 

szczególnie w zakresie ratownictwa 

medycznego, obsługi posiadanego 

sprzętu, itp. 

Po dyskusji nad sprawozdaniami, na 

wniosek Komisji Rewizyjnej, członko-

wie walnego zebrania udzielili absoluto-

rium Zarządowi OSP. Prezes OSP- druh 

Adrian Galios podziękował za udzielenie 

absolutorium oraz za zaufanie jakim ob-

darzyli zarząd strażacy w roku sprawoz-

dawczym. Następnie głos zabrał bur-

mistrz miasta Klaudiusz Kandzia który  

w swoim wystąpieniu podziękował stra-

żakom za współpracę, za czynny udział 

w akcjach ratowniczo- gaśniczych na 

terenie miasta i gmin sąsiednich, za spo-

łeczną pracę na rzecz ochrony przeciw-

pożarowej miasta. Podziękował również 

strażakom za czynny udział w  uroczy-

stościach państwowych i kościelnych 

odbywających się na terenie miasta jak: 

Boże Ciało, 3 Maja, Dni Kalet, Święto 

Zielonej oraz w zabezpieczeniu miejsco-

wych festynów i imprez organizowanych 

przez Miejski Dom Kultury w Kaletach. 

Zaznaczył i pochwalił ofiarność i błyska-

wiczną reakcję Strażaków podczas na-

wałnicy, jaka nawiedziła Zieloną w sierp-

niu ubiegłego roku. Jednocześnie zapew-

nił strażaków o woli dalszej, dobrej 

współpracy ze strony władz miasta na 

rzecz rozwoju jednostki OSP.  

    Zaproszeni goście podziękowali stra-

żakom za dotychczasową współpracę      

z naszą jednostką OSP i obiecali, że bę-

dzie ona kontynuowana z jeszcze lep-

szym skutkiem.  

Walne zebranie sprawozdawcze OSP Kalety  

Marian Marmajewski 

I Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Języku Polskim  

29  marca o godz. 10:00 Publiczne 

Gimnazjum im. ks. P. Rogow-

skiego, Miejski Dom Kultury, Urząd 

Miasta w Kaletach oraz Studenckie 

Koło Naukowe Językoznawców działa-

jące przy Instytucie Filologii Polskiej 

Uniwersytetu Opolskiego zorganizowa-

ły I Wojewódzki  Konkurs Wiedzy        
o Języku Polskim dla uczniów szkół 

średnich. Honorowy patronat nad kon-

kursem objął dyrektor Instytutu Filo-

logii Polskiej Uniwersytetu Opolskiego 

w Opolu prof. dr hab. Stanisław Gajda 

oraz Burmistrz Miasta Kalety  mgr 

Klaudiusz Kandzia. 
 Celem konkursu było podnoszenie 

sprawności językowej uczniów, kształto-

wanie świadomości mocy języka i możli-

wości rozszerzenia granic własnego 

świata przez język, a także tworzenie 

mody na poprawną i piękną polszczyznę.  

Poprzez ten konkurs postanowiliśmy 

przekonać wszystkich, którym leży na 

sercu dobro narodowe, jakim jest nasz 

język ojczysty,  by wzięli odpowiedzial-

ność za poziom języka młodego pokole-
nia.  Chcieliśmy przyczynić się do pod-

noszenia świadomości językowej, do 

ugruntowania poczucia, że polszczyzna 

jest tworzona przez każdego użytkowni-

ka i że każdy jest za nią odpowiedzialny.  

   Konkurs adresowany był do uczniów 

szkół średnich województwa śląskiego.  

Skład komisji konkursowej tworzyli 

członkowie Studenckiego Koła  Nauko-

wego Językoznawców przy Instytucie 

Filologii Polskiej Uniwersytetu Opolskie-

go pod przewodnictwem dra hab. 

Krzysztofa Kleszcza.  

    Spośród uczestników konkursu jury 

wyłoni trzech finalistów, zaś zwycięzca 

otrzyma indeks Wydziału Filologicznego 

Uniwersytetu Opolskiego w Opolu! 

   Konkurs został przeprowadzony w for-
mie pisemnej (dyktando i test językowy). 

   Na początku głos zabrał dyrektor Ze-

społu Szkół w Kaletach dr Krzysztof 

Lisiecki, który serdecznie powitał przy-

byłych gości. Szczególnie ciepło powitał 

Burmistrza Miasta Kalety Klaudiusza 

Kandzię, Przewodniczącego Rady Miasta 

Eugeniusza Ptaka, Sekretarza Miasta 

Dariusza Szewczyka, przedstawicieli 

Uniwersytetu Opolskiego oraz  uczestni-
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ków konkursu wraz z opiekunami.  

   Następnie głos zabrał Burmistrz Mia-

sta, który przywitał zebranych w Zielo-

nym Zakątku Śląska, zaprosił do bliższe-

go zapoznania się z naszym pięknym 

terenem oraz życzył powodzenia w walce     

o główną nagrodę. Wszyscy zaproszeni 

goście otrzymali pamiątkowe przewodni-
ki po naszym mieście.  

  Odbyła się również prelekcja połączona 

z prezentacją multimedialną dotycząca 

oferty edukacyjnej Uniwersytetu Opol-

skiego.  

   W konkursie wzięli  udział  reprezen-

tanci następujących szkół: 

- Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcą

- cego w Świętochłowicach  

- I LO im. J. Słowackiego w Częstocho-

wie 

- Zespołu Szkół Zawodowych w Lubliń-

cu 
- Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługo-

wych w Zabrzu 

- Zespołu Szkół Gastronomiczno – Ho-

telarskich w Tarnowskich Górach 

- I LO im. S. Sempołowskiej w Tarnow-

skich Górach  

- Zespołu Szkół Chemiczno – Medycz-

nych i Ogólnokształcących w Tarnow-

skich Górach  

    Już wkrótce poznamy zwycięzcę, choć 

tak naprawdę wszyscy  uczestnicy zasłu-

żyli  na miano laureata, gdyż mieli odwa-

gę zmierzyć się z często zaskakującym 
tekstem dyktanda i wymagającym sporej 

wiedzy językowej testem. Gratulujemy 

uczestnikom!   

Barbara Duda 

Historia jednego sztandaru– zakończenie 

    Kończąc historię dotyczącą kaletańskich grup śpiewaczych 

przedstawiamy Państwu pieczęcie jędryskowskich chórów        

i kółek.  

   Wszystkie zdjęcia i skany dokumentów zamieszczone w tek-

stach  z lutego i marca pochodzą z prywatnych zbiorów R. So-

sny, J. Mazura, M. Rapcińskiej, B. Sier i R. Franke. 

   Materiał zebrał i opracował Rajnold Franke (chórzysta). 

    Chór „Sonata” zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcieli-

by śpiewać. Potrzebni śpiewacy we wszystkich 4 głosach: so-

pran, alt, tenor i bas. Razem możemy pełniej uczestniczyć       

w kulturalnym życiu naszego miasta. Zapraszamy na próby 

chóru w każdy poniedziałek o 17.00 w Miejskim Domu       

Kultury. 

 Bożena Sier 

Pięknieją okolice ulicy ks. Drozdka 

W  miesiącu marcu na terenie, który 

jeszcze nie tak dawno sąsiadował 

z wysypiskiem śmieci– zaszły widoczne 

zmiany. 

    Zamontowano  3 ławeczki, postawiono 

nowe kosze na śmieci oraz posadzono 12 

drzewek– klonów GLOBOSUM, które 

już niebawem powinny się zazielenić        

i przyczynić do gwałtownej zmiany wize-

runku tego miejsca (jal) 



 

  www.kalety.pl 

Str. 7 

Marian Lisiecki 
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Zaproszenie na wystawę fotograficzną 
Miejska Biblioteka Publiczna w Kaletach im. prof. Henryka Borka zaprasza na wystawę fotograficzną 

 "Z Kalet na Dzikie Pola - Ogniem i mieczem filmowa odyseja". 

Na wystawie zaprezentowano zdjęcia z planu filmowego autorstwa Jerzego Gryca. 

Pan Jerzy w maju 1998 roku brał udział jako statysta, w pracach nad obrazem Jerzego Hoffmana. 

Sponsorem wystawy jest zakład fotograficzny Foto - Zymela. 

        Serdecznie zapraszamy! 
Dyrektor MBP Marcin Walczak 

 

 

 

 

 

Dzień kobiet na wesoło 

    Joanna Bartel, znana z niezwykłego 

poczucia humoru artystka kabaretowa,    

8 marca zaszczyciła swoją obecnością 

Miejski Dom Kultury w Kaletach.  

    Swym prawie dwugodzinnym wystę-

pem podbiła serca kaletańskich widzów. 

Mogliśmy przekonać się, że najpopular-

niejsza Ślązaczka potrafi żartować            

z wszystkiego i wywołać uśmiech na 

każdej twarzy. Właśnie to niepowtarzalne 

poczucie humoru sprawia, że przyciąga 

do siebie ludzi i budzi ogromną sympatię. 

Dodatkowo artystka charakteryzuje się 

niezwykłym stylem i tryskającą pozytyw-

ną energią.   

    Lokalna publiczność doceniła zdolno-

ści aktorskie Joanny, ale również jej 

szczerość i naturalność. Osobiście mo-

głem się przekonać, że jest wspaniałą 

osobą nie tylko na scenie, ale i prywatnie. 

    Po tegorocznym występie z okazji 

Dnia Kobiet spotkałem się z wieloma 

pozytywnymi opiniami ze strony miesz-

kańców. Ta wspaniała atmosfera podczas 

koncertu to oczywiście szczególna zasłu-

ga artystki, która zaserwowała nam wy-

buchową mieszankę, wspomnień, żartów 

i piosenek. Wewnętrzny luz i wdzięk 

aktorki sprawił, że wszyscy wyszliśmy    

z sali lżejsi i choć na chwilę zapomnieli-

śmy o swoich problemach.  

    Dziękuję wszystkim, którzy zakupili 

bilety i skorzystali z propozycji Miejskie-

go Domu Kultury. Tak dużej frekwencji 

nie mieliśmy już dawno. Zapraszam do 

korzystania z oferty MDK i odwiedzania 

n a s z e j  s t r o n y  i n t e r n e t o w e j 

www.mdkkalety.pl. 

Marian Lisiecki 

Reprezentacja Kalet na  

Drużynowym Turnieju Miast  

w Radzionkowie 

    Reprezentacja naszego miasta brała 

udział 24 marca w rozgrywkach w ra-

mach „ IV Drużynowego Turnieju Sza-

chowego Miast”, który  odbył się  w Ra-

dzionkowie w Hali Sportowej MOSiR . 

Organizator Miejski Ośrodek Sportu        

i Rekreacji w Radzionkowie  przewidział 

turniej drużynowy system szwajcarskim 

na dystansie 7 rund z tempem gry po 15 

min na zawodnika. Drużyny składały się 

z 4 zawodników (mieszkańców z danej 

miejscowości) w tym dwie osoby do lat 

18 i dwie osoby powyżej 18.  

    Każde miasto, gmina mogła wystawić 

maksymalnie dwie drużyny.  

    Do Radzionkowa zjechała rekordowa 

ilość– bo aż 18 drużyn min. z Bytomia, 

Tarnowskich Gór, Chorzowa, Siemiano-

wic Śl., Rybnika, Żor, Łazisk, Ornonto-

wic, Lublińca, Czeladzi, Kalet, Marklo-
wic i Radzionkowa.  

    W tym roku najlepsza była reprezenta-

cja Chorzowa przed Rybnikiem i Tar-

nowskimi Górami. Kalety zajęły miejsce 

14-te. W naszej drużynie zagrali: Mate-

usz płonka,  Rafał Płonka, Mirosław Kry-

sik  i Marek Rupik 

 

Orkiestra w nowej gali 
 

    Już niebawem Miejska Orkiestra Dęta 

występować będzie w nowych strojach. 

Miejski Dom Kultury reali-

zuje w ten sposób potrzeby 

wciąż rozwijającej się or-

kiestry.  

    Burmistrz Miasta Kalety 

zaakceptował i wsparł fi-

nansowo nasz projekt, 

przekazując z budżetu mia-

sta 10.000 złotych. Mamy 

nadzieję, że pozostałą 

część środków pozyskamy 

ze Starostwa Powiatowego, 

Urzędu Wojewódzkiego     

i Urzędu Marszałkowskie-
go, do których zostały skierowane prośby 

o dotację na ten cel. 

    Decyzją burmistrza Klaudiusza Kandzi 

przywrócono środki finansowe należne 

orkiestrze, a wstrzymane w maju 2010 

roku. Członkowie orkiestry jednak zrze-

kli się swych rocznych ryczałtów i posta-

nowili przeznaczyć je na poprawę wize-

runku zespołu.  

(jal) 
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Hurtownia materiałów sypkich 

1.Piach kopany (tynki) 

2.Piach płukany (wylewki,...) 

3.Podsypki pod kostkę 

4.Kamień pod kostkę drobny 

5.Kamień pod kostkę gruby 

6.Żwir pospółka 

7.Żwir płukany 

8.Ziemia (różne rodzaje) 

9.Torf 

10.Grys (różne kolory) od 0,26 gr za kg 

11.Kamień duży ozdobny (oczka wodne) 

12.Kamień piaskowiec 

Transport na terenie Kalet darmowy. 

Każda ilość (sprzedaż nawet na wiadra) 

Usługi ciągnikiem 

Usługi koparko-ładowarką 

Kalety 

ul. Mickiewicza 6 

606 522 463 

W raz z nadejściem wiosny           

w świetlicy przybyło koloro-

wych kwiatów, witraży, wielobarw-

nych motyli i innych wiosennych prac, 

które wykonaliśmy wspólnie z wycho-

wankami podczas zajęć plastycznych.  

    W kolejnym konkursie plastycznym: 

„Wiosna tuż tuż…”  w grupie młodszej I 

miejsce zdobyła Paulina Musik, II- Pauli-

na Sobczyk, a III Wiktoria Zok. Z kolei 

w grupie starszej najładniejszą pracę wy-

konała Aleksandra Balbierz, II miejsce 

zajęła Julia Kot, a III- 

Dominika Ślimok. Na 

zakończenie zaś sezonu 

zimowego odbył się 

Turniej gry Nintendo 

Wii  w skokach narciar-

skich, w  których naj-

lepszy okazał się Kamil 

Bonder oraz w slalomie 

narciarskim, w którym 

zwyciężył Kasjan Ćwie-

ląg. 

Wiosna w PORCIE 

D nia 23 marca o godz. 17:00          

w Klubie w Drutarni odbył się 

kurs zdobienia pisanek.  

    Adriana Potempa i Dawid Wolnik po-

kazali nam zdjęcia z kursu zdobienia 

pisanek w Vitkovie, a następnie przepro-

wadzili taki kurs w Klubie.  

    Zainteresowane panie mogły poznać 

techniki malowania jaj kolorowym wo-

skiem, jak też zdobienia za pomocą dziu-

rek. Wszystkie potrzebne akcesoria zo-
stały przyniesione przez Dawida. Panie 

przyniosły swoje wydmuszki. Każda       

z pań podarowała przynajmniej jedno 

pomalowane jajo na kiermasz wielkanoc-

ny (który odbył  się w piątek 30 marca) 

za co serdecznie dziękuję. 

     Wszyscy byli zadowoleni i z chęcią 

pracowali. Składam serdeczne podzięko-

wania wszystkim przybyłym paniom,      

oraz  prowadzącym- czyli Adrianie Po-

tempa i Dawidowi Wolnikowi za przygo-

towanie i poprowadzenie tego kursu. 

Kurs zdobienia pisanek w Klubie w Drutarni  

Brygida Popławska 
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Pierwsze zawody Koła PZW „Kalety” w 2012 roku 

21 i 22 kwietnia na Zbiorniku Licencyjnym nr 1 przy ul. Fabrycznej w Kaletach odbędą się zawody        

o Mistrza Koła PZW „Kalety. 

Od 1 do 3 maja będą trwały zawody karpiowe na górnym zbiorniku w Zielonej. 

A nimator Orlika w Kaletach zapra-

sza chętne drużyny amatorskie do 

udziału w rozgrywkach piłkarskich 

w ramach ogólnopolskiego projektu 

amatorskiej piłki nożnej "szóstek"     

w kategorii wiekowej +16 i +35 

    Rozgrywki są objęte patronatem PZPN 

oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

    Projekt opiera się na IV szczeblach: 

I - regionalny: turniej lub liga o Puchar 

Burmistrza Miasta Kalety- termin reali-

zacji do 31 lipca 2012 r. 

II - wojewódzki: zwycięzcy z poszcze-

gólnych miast danego województwa ry-

walizują w turnieju jednodniowym - ter-

min realizacji od 1 do 9 września 2012 r. 

III - ogólnopolski-  zwycięzcy z poszcze-

gólnych województw rywalizują 22 i 23 

września 2012 r. w turnieju w Warsza-

wie. 

IV - europejski - zwycięzcy poszczegól-

nych państw rywalizują w turnieju kilku-

dniowym w październiku w europejskim 

ciepłym kraju. 

    Na żadnym szczeblu nie dopuszcza się 

do rozgrywek zawodników czynnych. 

    Za zawodnika czynnego uważa się 

trampkarza/juniora/seniora, który roze-

grał co najmniej sekundę w sezonie   

2011/2012 w rozgrywkach OZPN/

MZPN/PZPN oraz rozgrywkach futsalo-

wych PZPN. 

      Szczegółowy opis projektu oraz regu-

lamin rozgrywek jest dostępny na stronie  

www.orlikpolska.pl w zakładce projekt. 

    Informacje oraz zgłoszenia drużyn do 

rozgrywek u animatora Orlika w Kale-

tach Antoniego Jeża,  tel. : 606987477 

    Termin zgłoszenia drużyny do        

10 kwietnia 2012 r. 

                               Zapraszam do udziału! 

           Animator Orlika Antoni Jeż 

   

       " Orlik Euro" & "Orlik Polska"  

H elena stała 

przy oknie. 

Patrzyła wprost 

na wiszącą przy 

furtce skrzynkę. 

To ona uwięziła jej spojrzenie. Próbo-

wała odwrócić wzrok, ale skrzynka 

przyciągała, jak magnes.  
     Głaskała kwiaty stojące na parapecie, 

momentami nerwowo skubiąc ich listki. 

Czekała na powrót Roberta. Czekała na 

wyrok, który wraz z jego powrotem, wy-

powie skrzynka. Zakryła grzbietem dłoni 

usta, przetarła mokre oczy. Boże, prze-

cież to nie ona chciała tych badań! To 

on!  Hela- mówił, musisz zrobić te bada-

nia! Pamiętaj, że nowotwory mogą, choć 

nie muszą się genetycznie przenosić. 

Tylko wcześnie wykryte dają szansę na 

normalne życie. Wygrany wyścig o ży-

cie! Pełna strachu, ale posłuszna, w koń-

cu mu uległa. Zgodziła się. Teraz, co 

dzień, co noc, umierała ze strachu.  Cze-

kała na wyniki. 

    Wieszała wzrok na skrzynce, w na-

dziei, że jest pusta. Dziś spojrzała i za-

marła! Podeszła bliżej do okna, skrzynka 

była w ciąży. Biel koperty raziła, oślepia-
ła. Mrużąc nerwowo oczy, Helena grze-

bała w torebce, szukając kluczyka. Jest! 

Położyła go na stole. Patrzyła. Nie mogła 

się ruszyć… 

Niespodziewanie wszedł Robert 

 -Cześć Kochanie, wszystko ok.?      

 Kiwnęła głową, odwracając się. Robert 

objął ją, przytulił. Tak bardzo chciała 

zatrzymać tę chwilę!            

-Co się dzieje, Kochanie? 

 - Nie...nic 

Podszedł do stołu, rzucił na blat gazety. 

Spośród nich wyleciała koperta. TA ko-

perta!  

-Nie, nie Kochanie! Nie otwieraj !Nie 

dziś! 

 Błagała, prosiła wzrokiem, nie potrafiła 

już niczego sensownego powiedzieć.  

Ale Robert, niby biblijny mędrzec, rozer-

wał kopertę. Helena odwróciła się. Za-
mknęła oczy. Czekała na wyrok. Drżała. 

Robert zaczął czytać. Po dłuższej niż 

wiek chwili podszedł, objął ją i powie-

dział: 

-Jest dobrze, bardzo dobrze! 

- Dobrze ? 

Jej szeroko otwarte oczy patrzyły z nie-

dowierzaniem. I ogromną ulgą. 

- Bardzo dobrze, że zrobiłaś te badania. 

Teraz możesz spać spokojnie. 

 

  20.03.2012 r., Andrzej Banduch 

Skrzynka 

    Podczas tegorocznych parafialnych 

rekolekcji nasza młodzież rozegrała mecz 

siatkówki z księżmi, klerykami oraz sio-

strą zakonną. W spotkaniu rozegrano      

5 setów, w których po zaciętej walce      

w bardzo wesołej atmosferze zwyciężyła 

drużyna młodzieży, pokonując przeciw-

ników 3:0.   
    22 marca odwiedzili nas Pani Alina 

Matlik i Pan Adam Gabryś  ze Stowarzy-

szenia Nasze Kalety i przekazali pojem-

niki do surowców wtórnych, aby ułatwić 

nam ich segregację. Przypomnę, że cały 

czas zbieramy makulaturę, zużyte baterie 

oraz plastikowe nakrętki. Dzieci i mło-

dzież bardzo chętnie angażują się w akcje 

ekologiczne, chroniąc w ten sposób śro-

dowisko, a także pomagają  potrzebują-

cym dzieciom. Dziękujemy bardzo za 
wsparcie naszej placówki i liczymy na 

dalszą współpracę.  

    Z okazji zbliżających się Świąt Wiel-

kanocnych odbył się również konkurs na 

Najładniejszą kartę świąteczną, w któ-

rym najlepsze prace wykonali Jakub Bo-

lacki oraz Kamila Bonder. 30 marca, jak 

co roku, wzięliśmy udział w Jarmarku 

Wielkanocnym, na którym można było 

zakupić wykonane przez naszych wycho-

wanków kartki, ciastka i ozdoby wielka-
nocne.             

 Daria Klyta 
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Proszę wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu        

podatkowym 

 (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) wpisując: 

FUNDACJA PARTNERSTWO 

KRS 0000197334 
W składanym zeznaniu podatkowym proszę koniecznie wypełnić  

rubrykę 

„INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisując: 

KLUB SPORTOWY „UNIA” KALETY: 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.sponsorsportu.pl 

Klub Sportowy „UNIA” Kalety nawiązał współpracę               

z Fundacją Partnerstwo, która jest Organizacją  Pożytku 

Publicznego i której celem statutowym oraz zadaniem jest 

wspieranie rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 

działalności klubów sportowych takich jak nasza „UNIA”. 

Dlatego zwracamy się z prośbą o przekazywanie 1% na 

działalność Klubu Sportowego „UNIA” Kalety za  

pośrednictwem tej fundacji.  

BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2012 

               Przekaż swój 1%  na działalność Klubu Sportowego „UNIA” Kalety  

M ecz z Lotnikiem piłkarze Unii zaczęli dobrze stwa-

rzając kilka ładnych akcji pod bramką gospodarzy, 

jednak po kwadransie gry do głosu zaczęli dochodzić     

gospodarze, których akcje były coraz groźniejsze. 

     Pierwszy gol dla piłkarzy Lotnika został zdobyty w dość 

kontrowersyjnych okolicznościach, kiedy to jeden z zawodni-

ków gospodarzy zagrał piłkę ręką a następnie uderzeniem       

w długi róg otworzył wynik spotkania na 1:0.  

    W pierwszej połowie na wskutek kontuzji boisko musieli 

opuścić Adrian Golec oraz Dawid Baron, do gwizdka kończą-
cego pierwszą część spotkania wynik już nie uległ zmianie.  

    Po przerwie znów zaatakowali piłkarze Lotnika co przynio-

sło skutek i po jednym z kontrataków zdobyli bramkę numer 

dwa. 

     Przy stanie 2:0 piłkarze Unii starali się prowadzić otwartą 

grę w celu zdobycia bramki kontaktowej, jednak niecelne 

podania oraz błędy indywidualne spowodowały, iż gospodarze 

zdołali zdobyć jeszcze dwie bramki ustalając tym samym wy-

nik spotkania na 4:0.  

    Ostatnie 10 minut piłkarze Unii grali w dziesiątkę gdyż czer-

woną kartką został ukarany Kamil Pilarski. 

  

Skład: 

Jegier - D.Baron (K.Baron), Lebek, Painta (Neumann), Ma-

ruszczyk - Danielczyk, Bambynek, Bździon, Golec (Nojman) - 

Gomoluch, Różański (Pilarski)  

Źródło: www.unia.kalety.pl 

U nia Kalety po bardzo dobrym meczu wygrała 31 

marca z liderującym w częstochowskiej okręgówce 

Lotem Konopiska 2:1 (1:0). 
    Spotkanie Unii z Lotem toczyło się w dość trudnych warun-
kach. Niska temperatura, silny wiatr oraz opady deszczu i śnie-

gu nie ułatwiały zadania piłkarzom obu zespołów.  

    Drużyną która lepiej przystosowała się do panujących wa-

runków okazała się Unia, która w pierwszych minutach spotka-

nia lepiej operowała piłką i częściej się przy niej utrzymywała. 

Po około 20 minutach spotkanie wyrównało się, i obie drużyny 

zaczęły stwarzać sobie bramkowe sytuacje. 

    Jedna z nich przyniosła prowadzenie zespołowi Unii, tuż 

przed gwizdkiem kończącym pierwszą część spotkania. Zapo-

czątkował ją Michał Maruszczyk, jego wyrzut piłki z autu        

z lewej strony przedłużył Kordian Lebek, piłka wpadła w pole 

karne, a w dużym zamieszaniu najlepiej zachował się Arnold 

Imiołczyk który trącając piłkę pokonując bramkarza gości.  

    Po zmianie stron piłkarze Lot-u narzucili swój styl gry i to 

drużyna z Konopisk lepiej rozpoczęła drugą część spotkania. 

Lepsza gra Lot-u przyniosła efekt i około 60 minuty Lot, po 

szybkim rozegraniu rzutu wolnego doprowadził do remisu.  

    Przy stanie 1:1 obie drużyny chciały zdobyć kolejne bramki. 
W 87 minucie Michał Maruszczyk przejął piłkę na połowie Lot

-u, dobiegł z nią w okolice "szesnastki" po czym oddał piękny 

strzał, którego nie był w stanie obronić golkiper gości. Tym 

samym ustalił  wynik spotkania na 2:1 dla zespołu Unii. 

  Skład: 

Jegier - D.Baron, Lebek, Bambynek, Maruszczyk - Nojman, 
Bździon, Imiołczyk, K.Baron - Gomoluch (Neumann), Różań-

ski (Danielczyk)   
  Bramki: 

1:0 - Arnold Imiołczyk 
1:1 - Łukasz Krzyczmanik  
2:1 - Michał Maruszczyk  

    Po zwycięstwie z Lot-em Unia plasuje się na 13-tym miejscu 

w tabeli. Piłkarze z Fabrycznej zdobyli 21 punktów w 18 me-

czach. W kwietniu zagrają jeszcze z Okszą w Łobodnie (7-

mego), ze Spartą Lubliniec u siebie (14-tego), na wyjeździe ze 

Zniczem Kłobuck (21-wszego), u siebie z KS Panki (25-tego)    

i w Kamieńskich Młynach z Wartą (28-mego). 

Źródło: www.unia.kalety.pl 
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25  marca w piękne słoneczne po-

południe Małapanew na swym 

obiekcie podejmowała drużynę z Glini-

cy. Mając na uwadze pozycję obu ze-

społów w tabeli oraz wynik sobotniego 

spotkania Liswarty Lisów z Sierako-

wem Śląskim, można by zaryzykować 

stwierdzenie, że jest to mecz o przysło-
wiowe 6 pkt, gdyż zwycięska drużyna 

zanotuje awans co najmniej o jedną 

lub dwie pozycje.  
    Spotkanie prowadziła trójka sędziow-

ska: Wąsiński, Wąsala, Gawin 

    Mając na uwadze przykre dla LKS-u 

ostanie wydarzenia związane ze śmiercią 

byłego Prezesa Śp. Władysława Urbań-

czyk, spotkanie rozpoczęło się minutą 

ciszy, która najwidoczniej uśpiła zespół  

z Kuczowa, gdyż przez pierwsze 15-20 

minut drużyna z Glinicy dyktowała wa-

runki na boisku. W tym czasie Promień 

nie wykorzystał rzutu karnego.  

    Po tym okresie gra się wyrównała jed-

nak wynik w pierwszej połowie nie uległ 

już zmianie.  
    Druga połowa rozpoczęła się idealnie 

dla Kuczowa, który po wznowieniu gry   

i trzech podaniach zdobył zaskakującym 

strzałem z okolic 35-40 metrów bramkę. 

Autorem bramki był Mariusz Raczkow-

ski.  

    Po tak zaskakującym początku gra 

Kuczowa uspokoiła się, który raz za ra-

zem nękał bramkarza Promienia. Goście 

jednak nie pozostawali obojętni  oddając 

kilka groźnych strzałów oraz marnując 

100% okazję do zdobycia bramki.  

    Gdy większość licznie przybyłych 

sympatyków obu drużyn przygotowywa-

ła się do zakończenia spotkania, w 87 

minucie  Michał Miozga ustalił wynik 

spotkania na 2-0. Po stracie bramki Glini-
ca nie była już w stanie odmienić losów 

spotkania. 

Małapanew wystąpiła w następującym 

składzie:  

Popierz Pi.- Krysik Mi., Miś, Kuder, Fir-

lik- Miozga M., Jarząb, Kąkol, Mular-

czyk- Raczkowski, Myrcik  

Ławka rezerwowych: Korzekwa, Bawec-

ki, Popierz Pa., Krysik Ma., Czornik, 

Miozga K.  

Bramki zdobyli: Raczkowski, Miozga M. 

Żółta kartka: Jarząb  

Na zmiany weszli: Korzekwa, Popierz 

Pa., Krysik Ma., Czornik 

1  kwietnia Małapanew Kuczów po-

dejmowała na boisku w Herbach 

zespół Dron Har Droniowice. Nasza 

drużyna przystępowała do tego spotka-

nia podbudowana ostatnim zwycię-

stwem, co pozwalało przypuszczać, że 

również w tym spotkaniu zainkasuje-

my komplet punktów, dzięki czemu 
zanotujemy  awans w tabeli ligowej. 

Jak się jednak później okazało, występ 

Małejpanwii przypominał Prima April-

lisowy żart.  
    Spotkanie prowadziła trójka sędziow-

ska: Korzonek, Wąsala, Kowolik 

    Analizując przebieg spotkania, można 

śmiało stwierdzić, że bez 100% zaanga-

żowania oraz woli walki przez 90+ mi-

nut, mecz się "sam nie wygra". Cała dru-

żyna zlekceważyła przeciwnika, za co 

została skarcona już w pierwszej poło-

wie, tracąc bramkę 

po, nazwijmy to, 

"strzale" z okolic     

16 m.  

   W drugiej połowie 
gra Małejpanwii nie-

co się ożywiła co 

zaowocowało kilko-

ma groźnymi ataka-

mi oraz rzutem kar-

nym, którego nie 

udało się zamienić na 

upragnioną bramkę.  

    Pomimo nieko-

rzystnego rezultatu    

i przysłowiowego 

bicia głową w mur,  

w końcu udało się 

doprowadzić do wy-

równania dzięki 

bramce Piotra Korze-

kwy.  
    Do końca spotka-

nia wynik nie uległ 

już zmianie, co po-

zwoliło gospodarzom 

na utrzymanie kon-

taktu z dolną częścią 

tabeli, a Małejpanwii

- zanotować spadek  

o jedną pozycję. 

    Małapanew wystą-

piła w następującym 

składzie:  

Popierz Pi.- Krysik 

Mi., Miś, Kuder, 

Firlik- Miozga M., 

Jarząb, Kąkol, Mularczyk- Raczkowski, 

Myrcik  

Ławka rezerwowych: Korzekwa, Popierz 

Pa., Krysik Ma., Czornik, Miozga K. 

Bramkę zdobył: Korzekwa  

Żółta kartka: Miozga M.  

Na zmiany weszli: Korzekwa, Miozga 

K., Krysik Ma., Czornik. 

   Obecnie, po 15 kolejkach, Małapanew 

zajmuje w tabeli 5. miejsce z dorobkiem 

27 punktów. 15 kwietnia piłkarze prezesa 

Wypycha  zagrają u siebie z Orłem Psary

– Babienica, 22 kwietnia również u siebie 

z Liswartą Lisów, zaś 29 kwietnia wyja-

dą do Koszęcina na mecz ze Śląskiem. 

Źródło: www.lksmalapanew.futbolowo.pl  

Małapanew Kuczów 2: 

Promień Glinica     0  

     LKS Dron Har Droniowice              1: 

      Małapanew Kuczów             1 

PROJEKTOWANIE  

I 

 ARANŻACJA WNĘTRZ 

- inwentaryzacja pomieszczeń 

- aranżacja funkcji projektowanych  

pomieszczeń 

- projektowanie wybranych  

pomieszczeń / kuchnia,  

łazienka, salon itp. / 

- dobór elementów wyposażenia 

- kolorystyka 

- oświetlenie 

- pomoc w zakupach 

- nadzór autorski 

kontakt:  

telefon 693 114 952 ,  

email: ikawnetrza@o2.pl 
Źródło: www.lksmalapanew.futbolowo.pl  
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31  marca w Truszczycy odbył się 

długo  zapowiadany bieg prze-

łajowy przeprowadzony pod patrona-

tem Sta rosty  Ta rnogórski ego                  

i  Burmistrza miasta Kalety. 

  W organi-

zacji biegu, 

który pier-

wotnie  miał 

być biegiem 

narciarskim, 

dwukrotnie przeszkodziła niesprzyjająca 

aura. W lutym zapadła więc decyzja        

o przeprowadzeniu pod koniec marca 

biegów przełajowych bez względu na 

panujące akurat warunki klimatyczne. 

   Jeszcze tydzień wcześniej mieliśmy 

piękny, słoneczny weekend, który po-

zwalał mieć nadzieje na podobne 

„okoliczności przyrody” 31 marca. Nie-

stety sprawdziły się czarne, długotermi-

nowe scenariusze meteorologów i pogo-

da pod koniec tygodnia gwałtownie się 

załamała. Decyzja jest jednak decyzją. 

Organizatorzy postanowili wytrwać       

w swoich planach i w Truszczycy zoba-

czyliśmy w sobotę jedynie najbardziej 

twardych zawodników i zawodniczki. 

Pod wiatą za leśniczówką  zgromadzili 

się nieliczni gimnazjaliści oraz biegacze, 

którzy już na niejednym przełaju zdziera-

li podeszwy. A walczyć było o co– wy-

starczy spojrzeć na powyższe zdjęcia... 

Starosta  Tarnogórski Lucyna Ekkert ufundowa-

ła  okazałe puchary dla zwycięzców. Nie zabra-

kło też  powiatowych gadżetów promocyjnych. 

Burmistrz Kalet  ufundował statuetki  oraz 

pamiątkowe medale dla zwycięskich            

gimnazjalistów. 

Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny „Truszczyca 2012” w deszczu i gradzie  

N iecały miesiąc 

dzieli nas od 

pierwszych w historii 

naszego miasta Mi-

strzostw Europy, które  

odbędą się na speedro-

werowym torze TPD w Drutarni pod-

czas majowego długiego weekendu. 

    Szczegóły przebiegu mistrzostw poja-

wią się zapewne niebawem na plakatach 

w mieście i powiecie, jednak już dziś 

możemy przybliżyć czytelnikom ramowy 

program rywalizacji. 

   Kwalifikacje mistrzostw odbywać się 

będą  1 maja od godziny 11-tej. Oficjalne 

otwarcie nastąpi tego dnia o godzinie 

15.30. Po nim przewidziano kolejną 

część kwalifikacji. I dzień Mistrzostw 

zakończy się spotkaniem przedstawicieli 

europejskich klubów speedrowerowych,  

tematem będzie powstanie Związku Spe-

edrowerowego na Starym Kontynencie. 

    Dzień drugi– 2 maja– zarezerwowano 

na zawody, które będą trwać nieprzerwa-

nie od godziny 10-tej do 18-tej. 

    Mistrzostwa zakończą się 3 maja. Od 

godziny 12-tej ścigać się będą speedro-

werowi finaliści. Przedstawiciele klubów 

wezmą udział w uroczystościach związa-

nych ze Świętem Konstytucji (składanie 

kwiatów pod pomnikiem). O godzinie 

17.30 nastąpi uroczyste zakończenie za-

wodów, zaś po nim na obiektach TPD 

wystąpią zespoły muzyczne. 

    Już dziś serdecznie zapraszamy 

wszystkich mieszkańców na speedrowe-

rowe święto do Drutarni! 

Jacek Lubos 

Już niebawem europejskie święto speedrowera w Drutarni 

I INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE W poz.127 można podać m. in.dane ułatwiające kontakt z podatnikiem w poz.128 cel szczegółowy 1% oraz  poprzez 

zaznaczenie kwadratu w poz. 129 wyrazić zgodę przekazanie OPP danych , o których mowa w art. Ustawy tj. imienia, nazwiska, ad resu oraz wysokości 

kwoty z poz.126 

127 

128 LKS „MAŁAPANEW” KUCZÓW 129 Wyrażam zgodę 

H

. 

WNIOSEK PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO  (OPP) 

Należy  podać nazwę OPP, numer wpisu do Krajowego rejestru Sądowego, (KRS) oraz wysokość kwoty dla OPP  

124 Nazwa OPP 

FUNDACJA PARTNERSTWO 

125 Numer KRS 

0000197334 

Wnioskowana kwota 

Kwota w poz.126 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz.120,po zaokrągleniu do 

pełnych dziesiątek groszy w dół. 

126    zł           gr. 

    Przekaż 1% podatku na rzecz klubu LKS „Małapanew” 
Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37,PT-28,PIT-36 (WNIOSEK  O PRZEKAZANIE 1% PODAT-

KU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO) wpisując nazwę „FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334 

oraz w rubryce „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisać nazwę naszego klubu, czyli „MAŁAPANEW” KUCZÓW. Przekazując nam 1 % płaco-

nego podatku, również w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczone na  poprawę 

warunków uprawiania sportu przez dzieci i młodzież w klubie „Małapanew” Kuczów.   

Poniżej podajemy sposób wypisania odpowiedniego druku PIT: 



 

  www.kalety.pl 

Str. 13 BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2012 

    Już na miejscu  organizatorzy i zawod-

nicy uzgodnili consensus– padający 

deszcz i przenikliwe zimno, a także nie-

wielka liczba startujących zadecydowały 

o nie dzieleniu biegów na kategorie wie-

kowe. Postanowiono o jednym starcie 

ustalając jego początek na godzinę 12.15. 

   Prowadzący zawody Antoni Jeż wypu-

ścił zawodników na przeszło 3,5 kilome-

trowy przełaj oznaczoną w truszczyckim 

lesie trasą kwadrans po południu. Chwilę 

później zaczął padać gęsty grad… Ale 

zawodnicy w komplecie dobiegli do me-

ty. 

    W kategorii dorosłych jako pierwszy 

na metę  dobiegł Pan Kamil Kubat ze 

Świerklańca z rewelacyjnym czasem 12 

minut i 38 sekund. Spośród startują-

cych Pań najszybsza była Pani Emi-

lia Gruca ze Strzebinia, zaś najszyb-

szym gimnazjalistą został 14-letni 

Dominik Ciomek z Kalet  (ZSiP        

w Miotku).        

    W równoległej klasyfikacji wśród 

dziewcząt zwyciężyła młodzieżowa 

radna z Gimnazjum nr 1 w Kaletach

– Helena Radziwończyk. 

   Startującym organizatorzy zaserwowali 

poczęstunek przy ognisku.  Na koniec 

nastąpiło rozdanie nagród i medali.  

Wyniki I Powiatowego Biegowego Po-

witania Wiosny : 

Kategoria dorośli: 

 I. Mężczyźni 

1. Kamil Kubat, Świerklaniec 

2. Mateusz Dehn, Bytom 

3. Tomasz Guzdek, Bytom 
 

 II. Kobiety: 

1.   Emilia Gruca, Strzebiń 

2. Beata Mazgaj, Tarnowskie 

Góry  

3. Klaudia Radziwończyk,      

Kalety 
 

Kategoria gimnazjaliści: 

I. Chłopcy 

1. Dominik Ciomek, Kalety 

2. Artur Gomółka, MOW Kalety 

3. Mateusz Żygadło, MOW Ka-

lety 

II. Dziewczyny: 

1. Helena Radziwończyk, Kalety 

2. Ilona Rudnicka, Kalety 

 

   Na wręczenie nagród nie do-

tarli niestety przedstawiciele 

Starostwa, którzy pobłądzili nie-

co na kaletańskich traktach         

i zamiast  Truszczycy trafili do 

równie pięknego Mokrusa. Za-

powiedzieli, że za rok na 100% 

nie pobłądzą... 
 

   Organizatorzy kierują szczere 

słowa podziękowania za wszech-

stronną pomoc w przygotowaniu 

i przeprowadzeniu truszczyckie-

go biegu  w stronę Pana leśni-

czego Bronisława Wawrosia. 

Nieoceniona okazała się także  

pomoc Pana Antoniego Jeża.  

    Organizację zawodów wsparli 

również dwaj radni– Robert 

Gryc i Zygmunt Mirowski. Dzię-

ki nim udało się dopiąć wszystko 

logistycznie. Dziękujemy! 
   

  A już 19 maja w Zielonej kolej-

ny bieg. Tym razem rywalizacja 

toczyć się będzie w ramach akcji 

„Polska Biega”. Zapraszamy!  

       

    

Kamil Kubat  w strugach deszczu na mecie 

Dominik Ciomek wydawał się pewny zwycięstwa 

Jeszcze kilka objaśnień... 

I pobiegli! 

Najszybsza kaletanka– Klaudia Radziwończyk 

Sekretarz miasta Kalety wręcza puchar zwycięzcy 

Jacek Lubos 
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    Po kurtuazyjnej wymianie uprzejmości 

przyszedł czas na podpisanie dokumentu, 

który, mamy nadzieję, na stałe połączy 

nasze miasta umożliwiając szeroką wy-

mianę na niwie kulturalnej, sportowej, 

turystycznej oraz da szansę na promowa-

nie Ustronia w Kaletach oraz Kalet po-
przez Ustroń. 

    Deklaracja została podpisana przez 

obydwu burmistrzów i przewodniczących 

Rad. W ślad za nią poszło wstępne 

uzgodnienie planu współpracy na rok 

2012. 

    Tak więc 26 maja szykuje się w Ustro-

niu, pod Czantorią święto, jakiego jesz-

cze nie było. Po latach, jakie minęły od 

pozbawienia nas dostępu do zawodziań-

skiego „Rosomaka” i campingów pod 

Skalicą- w Ustroniu świętować będą ka-

lecianie. „Święto Kalet w Ustroniu” roz-

pocznie się w sobotę 26 maja przy górnej 

stacji Kolei Linowej „Czantoria”, zaś 

przewidywane atrakcje są na etapie 

„dogrywania” przez obie strony. Już dziś 
zapraszamy wszystkich do tłumnego 

udziału w święcie (z nieoficjalnych infor-

macji wiemy na przykład, że każdy kale-

cianin będzie mógł w tym dniu z dużą 

zniżką wjechać i zjechać z największej 

góry Ustronia). 

    2 czerwca, w II dniu „Dni Kalet” go-

ścić będziemy na stadionie „Unii” Estra-

dę Ludową „Czantoria”  

   23 czerwca do Ustronia wyjedzie kale-
tańska Orkiestra Dęta wraz z mażoretka-

mi aby uświetnić Otwarcie Sezonu 

Uzdrowiskowego. 

    Obie strony przygotowują atrakcyjne 

programy wycieczek dla dzieci z kaletań-

skich i ustrońskich szkół. W czerwcu 

ustroński magistrat zobowiązał się do 

pomocy w zwyczajowej wycieczce na-

szych prymusów. 

    Współpraca ustrońsko-kaletańska ma 

zostać  również zostać rozszerzona          

o wymianę pomiędzy kołami PZW, gru-

pami lokalnych artystów, sekcjami 

PZHGP, szachistami, klubami sportowy-

mi, itd. Obie partycypujące w deklaracji 

strony zobowiązały się również, w miarę 

potrzeb, do poszerzenia współpracy        
o miasta, z którymi już wcześniej zawar-

ły umowy partnerskie (Ustroń ma takich 

aż siedem). 

  Mamy nadzieję, iż zapoczątkowana 

właśnie współpraca przyniesie obu stro-

nom oczekiwane efekty. Zapraszamy 

wszystkich mieszkańców do aktywnego 

uczestniczenia we wszystkich ustrońsko- 

kaletańskich projektach. 
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Miasto Kalety podpisało deklarację o współpracy z Ustroniem 

(dokończenie ze str. Nr 1) 
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STOMATOLOGIA 

Leczenie w pełnym zakresie: 

ORTODONCJA 
Leczenie ortodontyczne z możliwością rozłożenia 

płatności na raty 

- Chirurgia stomatologiczna 

(implanty) 

- Protetyka 

- Stomatologia zachowawcza               

i estetyczna 

Zapraszamy od poniedziałku            

do  piątku  

NZOZ DE-MED  

Tarnowskie Góry  

ul. Sienkiewicza 41 

Rejestracja telefoniczna :  

32 285-42-97 lub 787-723-454   
www.de-med.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY, KWIECIEŃ 2012 

 

Usługi koparko-ładowarką 
 

Usługi transportowe 
 

MUSTANGTRANS 
 

Sławomir Musik 
 

Kalety – Miotek 
 

tel. 606 10 85 72, 34/3578-445 

Tekst i zdjęcia: Jacek Lubos 

 

Firma EloNelka oferuje: 

 rozliczanie podatku  

holenderskiego, 

 zamykanie kont holenderskich, 

 tłumaczenia z języka holenderskiego na 

polski, z polskiego na holenderski.  

Pomagamy również odzyskać nadpłacony  

podatek !  

Nr tel.: 604 600 964 
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Z godnie z ustawą o systemie oświa-

ty Miasto Kalety jest zobowiązy-

wana do dotowania niepublicznych 

przedszkoli znajdujących się na terenie 

miasta.  

    W 2012 roku Miasto Kalety przekazu-

je miesięcznie na każde dziecko uczęsz-

czające do niepublicznego punktu przed-

szkolnego w Kaletach kwotę 271,85 zł,   

a w budżecie miasta na ten cel w 2012 r. 

zabezpieczona jest kwota 83 000 zł.  

    Ponadto w budżecie Miasta Kalety 

zabezpieczona jest również kwota 28 500 

zł na zwrot dotacji gminom które dotują 

niepubliczne przedszkola, do których 

uczęszczają mali mieszkańcy Kalet. 

PIT 2011– konsultacje podatkowe 

W kwietniu tradycyjnie już Biuro Poselskie Tomasza  

Głogowskiego organizuje bezpłatną pomoc w wypełnianiu 

rocznych zeznań podatkowych PIT.  

Dyżur doradcy podatkowego odbędzie się 17 kwietnia  

w biurze w Tarnowskich Górach.  

Niezbędna jest wcześniejsza rezerwacja terminu telefonicznie, 

bądź osobiście w Biurze Poselskim.  

Biuro Poselskie Tomasza Głogowskiego  

ul. Opolska 1 42-600 Tarnowskie Góry tel./fax 32 768 86 11 

Miasto Kalety dotuje niepubliczne przedszkola 

Burmistrz Miasta Kalety informuje,  

iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.     

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr  102 z 2010 r. poz. 

651 z późn. zm.) w dniu 28 marca 2012 roku na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 

2 wywieszony został na okres 21 dni - wykaz lokali użytko-

wych przeznaczonych do wynajęcia na okres powyżej 3 lat    

w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego. 

Małgorzata Mazur 

Dariusz Szewczyk 

P alickovanie było dla naszej grupy 

dziesięciu kobiet dość tajemni-

czym zajęciem. Niezrażone tym, w 

dniach od 15  do 18.03.2012, uczestni-

czyłyśmy dzielnie, zgłębiając dziewięt-

nastowieczną technikę koronkarstwa 

klockowego, w trzeciej części progra-

mu „ Nowe umiejętności dzięki nowym 

kursom” 

  W naszą przygodę wyruszyłyśmy 

w czwartek po południu, by wie-

czorem spokojnie zakwaterować się 

w hotelu „Róża”.  

 Następnego dnia rano nasza opie-

kunka Pani Daniela Olbertova 

zabrała nas i nasze nowe koleżanki 

z Czech na tematyczną wycieczkę 
do zamku w Kuninie. To właśnie 

tam hrabina Maria Walburg Truch-

sess– Zeil spopularyzowała wiedzę 

o koronkarstwie klockowym, wy-

wodzącym się aż z Wenecji. W 

latach 1804 – 1820 prowadziła na zamku 

szkołę, gdzie m.in. nauczano sztuki ko-

ronkarskiej. Obecnie znajduje się tam 

muzeum. Następnie pojechałyśmy zwie-

dzać Vamberk. Nieopodal niego znajduje 

się szkoła koronkarstwa dla dzieci i mło-

dzieży, gdzie kultywuje się ten trudny 

rodzaj zajęć manualnych, tak popularny 

w tamtym regionie Czech.  

 Po zwiedzaniu udałyśmy się do galerii 

i sklepu z wyrobami koronkarskimi by 

zakupić dla siebie niezbędne materiały 
i przybory do pracy w domu.  

 W sobotę rano, pełne zapału miały-

śmy same się przekonać jak trudna jest 

to sztuka. Najpierw trzeba było opano-

wać różne czeskie określenia, w czym 

pomagała nam cierpliwie nasza na-

uczycielka Pani Maruszka. Herdule, 

podvinek, nite, navijeni paliczek, spo-

jovaci uzel, krouceni, kriżeni, platen-

ko, polohod i inne wyrazy szybko 

przyswoiłyśmy, aby się dobrze porozu-

mieć. Potem okazało się, że nasza prze-

miła nauczycielka jest leworęczna i ten 

problem też trzeba było przezwyciężyć. 

Małymi krokami, wielkie tajemnice 

„paliczkowania” zostały przed nami 

otwarte. Pod naszymi palcami zaczęły 

powstawać pierwsze „dzieła” z koronki, 

z których jesteśmy bardzo dumne. Będzie 

je można podziwiać na wystawie w Do-

mu Kultury w Kaletach od 14 czerwca do 

12 lipca bieżącego roku.  
 Zachwycone i pełne wrażeń z nowymi 

umiejętnościami wróciłyśmy w niedzielę 

wieczorem do Kalet. Bardzo dziękujemy 

Panu Burmistrzowi, Pani Danieli Ol-

bertovej, oraz wszystkim zaangażowa-

nym osobom za umożliwienie uczestnic-

twa w tym kursie. 

   W imieniu osób uczestniczących         

w kursie 

                Ewa Wicher 

Krouceni , kriżeni… czyli nowe doświadczenia na kursie palickovania w Vitkovie 
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 Działka     nr 130/22     o      powierzchni  

0.1410 ha, 

-  położenie- Kalety, ul. Powstańców 

Śląskich, karta mapy 4 Kalety, 

- własność: Skarb Państwa, wieczysty 

użytkownik:  Gmina Kalety. Zapisana    

w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 

w Tarnowskich Górach pod numerem 

GL1T/00090631/8, 

- przeznaczenie w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego: zgod-

nie   z treścią planu nieruchomość poło-

żona jest na obszarze oznaczonym sym-

bolem MW_6, tereny zabudowy miesz-

kaniowej wielorodzinnej z dopuszcze-
niem usług nieuciążliwych, 

- działka o kształcie regularnym, zbliżo-

nym do prostokąta, teren działki płaski,  

  nieogrodzony, nieutwardzony, 

- działka posiada dostęp do drogi pu-

blicznej – ul. Powstańców Śląskich  i ul. 

M. Konopnickiej, 

- uzbrojenie:  działka w zasięgu instalacji 

elektrycznej, 

- cena wywoławcza – 59.000 zł , 

- wadium – 5.900 zł. 

          

Działka nr 131/22 o powierzchni 0.1291 

ha, 

-  położenie- Kalety, ul. Powstańców 

Śląskich, karta mapy 4 Kalety, 

- własność: Skarb Państwa, 

wieczysty użytkownik:  Gmi-

na Kalety, zapisana    w księ-

dze wieczystej Sądu Rejono-

wego w Tarnowskich Górach 

p o d  n u mer e m G L1 T-

/00090631/8, 
- przeznaczenie w miejsco-

wym planie zagospodarowania 

przestrzennego: zgodnie z treścią planu 

nieruchomość położona jest na obszarze 

oznaczonym symbolem MW_6, tereny 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych, 

- działka o kształcie regularnym, zbliżo-

nym do trapezu, teren działki płaski,  

  nieogrodzony, nieutwardzony, 

- działka posiada dostęp do drogi pu-

blicznej – ul. Powstańców Śląskich, ul. 

M. Konopnickiej i ul. J. Brzechwy, 

- uzbrojenie:  działka w zasięgu instalacji 

elektrycznej, 

- cena wywoławcza – 54.000 zł , 

- wadium – 5.400 zł. 
 

Do wylicytowanej w przetargu ceny nie-

ruchomości doliczony zostanie podatek 

VAT w wysokości 23 %. 
 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 maja 

2012 roku w sali posiedzeń Urzędu 

Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki 

i Wigury 2, II piętro, pokój nr 24,        

o godzinie 10.00. 
  
Warunkiem uczestnictwa w przetargu 

jest wpłacenie wadium w podanej wyżej 

wysokości. 

Wadium należy wpłacić przelewem lub 
gotówką na konto Urzędu Miejskiego       

w Kaletach:   

MBS Myszków o/Woźniki 47 8279 1023 

0202 6204 2002 0002 do dnia 10 maja 

2012 roku. 
Wadium może być również wniesione    

w obligacjach Skarbu Państwa lub papie-

rach wartościowych dopuszczonych do 

obrotu publicznego, które należy złożyć 
w dziale księgowości Urzędu Miejskiego 

w Kaletach do dnia 10 maja 2012 roku. 

Dowód wniesienia wadium przez uczest-

nika przetargu podlega przedłożeniu ko-

misji przetargowej przed otwarciem prze-

targu. 

Wadium wniesione w pieniądzu przez 

uczestnika przetargu, który przetarg wy-

grał, zalicza się na poczet ceny nabycia 

nieruchomości. 

Wadium wniesione w innej formie niż   

w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, 

który przetarg wygrał, podlega zwrotowi 

niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej 

cenie nabycia nieruchomości. 

Wadium wpłacone przez uczestnika prze-

targu, który przetarg wygrał, a uchyli się 
od zawarcia umowy, nie podlega zwroto-

wi. 

Cena nabycia nieruchomości jest płatna 

w całości przed spisaniem aktu notarial-

nego. 

Koszty spisania aktu notarialnego ponosi 

nabywca. 

Burmistrz Miasta Kalety zastrzega sobie 

prawo odwołania przetargu bez podania 

przyczyn. 

Informacji związanych ze zbyciem w/w 

nieruchomości udziela się w Urzędzie 

Miejskim w Kaletach, pokój nr 25 lub 

pod nr telefonu 34/3527648. 

 

Burmistrz Miasta Kalety ogłasza 
II przetarg ustny nieograniczony na zbycie prawa użytkowania wieczystego  

nieruchomości niezabudowanych. 

Izabela Rapczyńska 

Burmistrz miasta Kalety informuje, 
 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2, na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz       

nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, położonej w Kaletach - Jędrysku            

przy ul. Dąbrowskiego, stanowiącej własność Gminy Kalety, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargowym.  
 

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od dnia 2 kwietnia 2012 r. do dnia 23 kwietnia 2012 r. 
 

                 Burmistrz miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 

Burmistrz miasta Kalety ogłasza przetarg nieograniczony na:   
 Budowę odcinka drogi gminnej ul. Matejki w Kaletach wraz z kanalizacją deszczową od km 0,1+22,64 do km 0,2+30,91”  

 Znak sprawy WSiRG.7220.I.01.2012.JP  

 Wspólny słownik zamówień publicznych (CPV): 45.23.31.20-6  

 Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odbierać w Urzędzie Miejskim w Kaletach  

ul. Żwirki i Wigury 2, 42 660 KALETY, pok. nr 23 w godz. 8:00÷14:00  i stronie internetowej www.bip.kalety.pl 

http://www.bip.kalety.pl
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Podziękowanie 
„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,  

bo zostawili ślady  w naszych sercach” 
 

 Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w tak bole-

snych dla nas   chwilach   dzielili   z   nami   smutek   i  żal, 

okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we 

mszy św.  i ceremonii pogrzebowej  
 

Śp. Władysława Urbańczyk 
 

 Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delega-

cjom, za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty 

Serdeczne „Bóg zapłać” składa  

Rodzina Zmarłego 

W  dniu 22 marca br. rozpoczęły się prace polegające 

na modernizacji 86 mb ulicy Leśnej.  
     Prace polegają na wymianie zużytych płyt betonowych 

(trylinka) na nowe. Prace prowadzone są przez P.P.H.U. 

„INSTAL- BUDOTECH” Gorol Jan, ul. Częstochowska 38c, 

42-287 Lubsza. Przewidywany termin zakończenia prac to     

25 kwietnia br. Wszystkich mieszkańców serdecznie przepra-

szamy za wszelkie utrudnienia wynikające z prowadzonego 
remontu. 

Remont na Leśnej 

(jal) 

Podziękowanie 

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, 

Koleżankom z pracy, Delegacjom oraz wszyst-

kim tym, którzy łącząc się z nami w bólu uczest-

niczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej  
 

Śp. Marii Haiska 
 

Serdeczne podziękowania składają mąż i dzieci 

z rodzinami 

D otychczasowa współpraca Burmi-

strza Miasta i Rady Miejskiej     

w Kaletach z likwidatorem KZCP za-

owocowała przyspieszeniem, trwającej 

od wielu lat, likwidacji KZCP. 
     Sprzedawane są sukcesywnie przez 

likwidatora działki, budynki, hale i grun-

ty na rzecz prywatnych inwestorów, któ-
rzy planują przywrócić w nich produkcję 

i tworzyć nowe miejsca pracy. Jak na 

pewno zauważyli mieszkańcy miasta, 

niektóre obiekty fabryczne dostały już 

„drugie życie”. Likwidator sprzedaje też 

mieszkania ich dotychczasowym najem-

com oraz przekazuje grunty na rzecz 

gminy w zamian za obniżenie zaległości 

podatkowych KZCP wobec miasta. 

    Na sesji Rady Miejskiej w Kaletach   

w dniu 22 marca br. radni pojęli dwie 

uchwały o przejęciu nieruchomości od 

likwidatora KZCP na rzecz gminy Kale-

ty. 

    Jedna uchwała dotyczy przejęcia przez 

Gminę nieruchomości przy ul. Lubliniec-

kiej o powierzchni 1.1922 ha i wartości 
297 600 zł. Jest to grunt użytkowany 

dotychczas jako ogródki przez mieszkań-

ców budynków położonych przy ul. Lu-

blinieckiej, który w planie zagospodaro-

wania przestrzennego przeznaczony jest 

pod budownictwo wielorodzinne. 

    Druga z uchwał dotyczy przejęcia 

przez gminę nieruchomości o powierzch-

ni 5.4851 ha i wartości 63 627 zł. Jest to 

grunt zajęty pod dwa „stawy fabryczne”. 
Podjęcie uchwał przez radnych było wy-

nikiem czynnego uczestnictwa władz 

miasta w procesie likwidacji KZCP          

i podyktowane było również aspektem 

społecznym. Mieszkańcy domów przy ul. 

Lublinieckiej zwracali się do Burmistrza 

Miasta o przejęcie od likwidatora gruntu 

pod ogródkami, aby powierzchnia przy-

należna do budynków przy wykupie 

mieszkań była mniejsza, a w rezultacie 

niższe były koszty wykupu mieszkań 

przez najemców. Po przejęciu gruntu 

przez gminę mieszkańcy będą mogli wy-

stąpić o dzierżawę tych ogródków a nie, 

jak pierwotnie planowano, wykupić ten 

grunt wraz z mieszkaniem od likwidato-

ra. Grunt ten zostanie przejęty przez gmi-
nę pod warunkiem, że likwidator KZCP 

wydzieli geodezyjnie drogę dojazdową 

od ul. Lublinieckiej. 

    Przejęcie nieruchomości pod stawami 

było już wielokrotnie przedmiotem obrad 

radnych i podyktowane było z kolei licz-

nymi wnioskami członków koła PZW    

w Kaletach, którzy dbali przez lata o te-

ren i otoczenie stawów, o przywrócenie 

w stawach odpowiedniego poziomu wo-
dy i aby obiekty te miały konkretnego 

właściciela i gospodarza. Po przejęciu 

aktem no-

tarialnym 

na rzecz 

gminy tych 

nierucho-

mości ob-

n i ż e n i u 

u l e g n i e 

zaległość 

podatkowa 

K Z C P 

w o b e c 

m i a s t a       

i będzie 

w yn o s i ł a 
474 548 zł. 

  Izabela Rapczyńska 

Kolejny krok w likwidacji KZCP w Kaletach  
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Kolejne spotkanie w sprawie pogotowia 

ratunkowego w Kaletach  

Jacek Lubos 

D nia 13 marca odbyło się Kaletach zebranie podmio-

tów mających wpływ na decyzje i bezpośrednio zain-

teresowanych sprawą udostępnienia bazy w ośrodku 

"SAWMED" dla jednostki Pogotowia Ratunkowego z ka-

retką.  

    W budynku Urzędu Miejskiego, z burmistrzem Klaudiuszem 

Kandzią konferowała Pani Starosta Powiatu Tarnogórskiego 

Lucyna Ekkert, Dyrektor Wydziału Nadzoru nad Systemem 

Opieki Zdrowotnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Ireneusz 

Ryszkiel, dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego       

w Katowicach lek. med. Artur Borowicz, przewodniczący Ra-

dy Miasta Kalety Eugeniusz Ptak, dyrektor "SAWMED"-u 

Henryk Sawczuk oraz radny powiatowy Józef Kalinowski.  

    W związku z planowaną w II półroczu 2012 roku kolejną 

zmianą w systemie ratownictwa w województwie śląskim poja-

wiła się dla Kalet nowa szansa- antidotum na brak finansów na 

uruchomienie nowej podstacji może się stać dyslokacja jednej 

z karetek z terenu Tarnowskich Gór. 

     Szacowne grono obradujących udało się następnie do pla-

cówki "SAWMED", gdzie skontrolowano przygotowanie 

ośrodka do pełnienia roli bazy dla karetki Pogotowia. Wrażenie 

było więcej niż dobre, a jeden z delegowanych stwierdził na-

wet, że "SAWMED" posiada bazę na co najmniej trzy karetki... 

Dyrektor WPR podsumował zebranie i wizję lokalną stwier-

dzeniem, że placówka "SAWMED" byłaby klasową bazą, zaś 

Kalety, jako jedyna miejscowość w powiecie rzeczywiście nie 

spełniają norm unijnych dotyczących dojazdu erki do poszko-

dowanego (max. 7 minut w mieście i max.15 minut  w terenie 

niezabudowanym), na co burmistrz Kandzia odpowiedział la-

konicznym stwierdzeniem :"A przecież Kalety to też Europa..."  

    Czekamy więc z nadzieją na decyzję.  W razie gdyby, na co 

liczymy, okazała się ona pozytywna, miasto wydzierżawi bazę 

dla karetki od "SAWMEDU". Tymczasem prosimy wszystkich 

mieszkańców, którzy z różnych powodów zmuszeni będą we-

zwać w najbliższym czasie karetkę pogotowia, aby monitoro-

wali jej czas dojazdu do pacjenta. Wszelkie opóźnienia będą 

bowiem następnymi argumentami za uruchomieniem bazy           

w "SAWMEDZIE", z której Pogotowie, oprócz  naszego mia-

sta, obsługiwałoby również Miasteczko Śląskie, Tworóg           

i Krupski Młyn.  

I nformujemy, że w dniu 20 kwietnia br. (piątek) kaletań-

ski Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Powiatowego 

Urzędu Pracy będzie nieczynny w związku z odbywającymi 

się w tym dniu Targami Pracy w Tarnogórskim Centrum 
Kultury.  

    Wszystkie osoby, które mają na ten dzień wyznaczony ter-

min zgłoszenia gotowości podjęcia pracy będą miały wyzna-

czony inny termin, o którym powiadomi PUP. Więcej informa-
cji na temat Targów Pracy znajdą Państwo na plakacie.  

Informacja dla osób zarejestrowanych  

w Powiatowym Urzędzie Pracy 

(jal) 

Sprostowanie błędu pisarskiego 
 

   W związku z pominięciem firm Pań: Anny Rupik– Kalus       

i Elwiry Nowak w wykazie dobroczyńców zabawy karnawało-

wej Miejskiego Przedszkola nr 1 w Kaletach oświadczamy, iż 

nie umieszczenie ich w tymże spisie było efektem przeoczenia 

przepisujących w/w. materiał, który nie został dostarczony do 

redakcji w formie elektronicznej.   

   Aby uniknąć niedomówień w przyszłości– materiały do 

naszego miesięcznika, począwszy od numeru majowego 

2012 roku, będą przyjmowane wyłącznie w formie elektro-

nicznej (za pośrednictwem maili, bądź przenośnych nośni-

ków danych typu pendrive). 

Obie Panie przepraszamy za zaistniałe nieporozumienie.  

Redakcja 
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2. Pismo grupy radnych w sprawie kładki pieszo– 

rowerowej łączącej Kuczów z Truszczycą 
 

    Na ostatniej sesji Rady Miejskiej grupa radnych wystąpiła      

z inicjatywą dotyczącą projektu remontu mostu na Małej Panwi  

i dostosowania go do ruchu pieszo-rowerowego. List publiku-

jemy na prośbę radnego Zygmunta Mirowskiego.   

Pisma, pisma… 

1. 2. 

1. Pismo Komendanta Powiatowego Policji w/s  

planowanej likwidacji posterunku w Kaletach  
  

   Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia otrzymał 27 marca pi-

smo zapowiadające likwidację posterunku Policji w Kaletach. 

   Niebawem powiadomimy o decyzjach, jakie władze podejmą 

w zasygnalizowanej pismem sprawie.  (jal) (jal) 

Z  dniem 27 marca  

rozpoczął się kolej-

ny etap przebudowy 

ulicy Rymera w Jędry-

sku.  

    W przetargu nieograni-

czonym do remontu od-

cinka tej ulicy został wy-

łoniony wykonawca– 

P.P.H.U. „Instal– Budo-

tech”  z Lubszy. 

Ruszył kolejny etap przebudowy ulicy Rymera w Jędrysku 

Michał Szewczyk 
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W  dniu  22 marca br. w sali sesyj-

nej Urzędu Miejskiego w Kale-

tach odbyła się XVI sesja Rady Miej-

skiej. Obradom przewodniczył Prze-

wodniczący Rady Miejskiej -             

Eugeniusz Ptak.  
   W pierwszych punktach obrad prze-

wodniczący Miejskiej Komisji Wybor-
czej w Kaletach wręczył nowo wybranej 

radnej Zuzannie Jelonek zaświadczenie  

o wyborze oraz złożył gratulacje. Następ-

nie radna złożyła ślubowanie. Przewodni-

czący Eugeniusz Ptak odczytał rotę ślu-

bowania, a radna potwierdziła ten fakt 

słowami: „Ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg”. 

    Podczas sesji burmistrz wraz z prze-

wodniczącym wręczyli puchary dla zwy-

cięzców plebiscytu na Lidera Przedsię-

biorczości. Upominki otrzymały  osoby 

wylosowane spośród biorących udział    

w głosowaniu. Wręczono również nagro-

dę dla zwycięzcy konkursu na projekt 

„witacza”.  

    Po sprawozdaniu burmistrza oraz prze-

wodniczącego z działalności w okresie 

międzysesyjnym radni podjęli następują-

ce uchwały: 

Nr 138/XVI/2012 w sprawie zatwierdze-

nia taryfy na zbiorowe odprowadzenie 

ścieków dla Gminy Kalety - radni za-

twierdzili następujące stawki za 1 m3 

odprowadzanych ścieków: 4,53 zł brutto 

– dla wszystkich odbiorców. 

Nr 139/XVI/2012 w sprawie dopłaty dla 

taryfowych odbiorców usług z zakresu 

zbiorowego odprowadzenia ście-

ków, przyjęto dopłatę dla I i II grupy 

odbiorców w wysokości 0,10 zł brutto za 

1 m3 ścieków odprowadzanych do sieci 

kanalizacji sanitarnej będącej w posiada-

niu Urzędu Miejskiego w Kaletach oraz 
4,46 brutto dla III grupy odbiorców 

za ścieki zrzucane na punkt zlewny. 

Nr 140/XVI/2012 w sprawie zmian bu-

dżetu Miasta Kalety na 2012 rok. 

Nr 141/XVI/2012 w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdom-

ności zwierząt na terenie Miasta Kalety”. 

Nr 142/XVI/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości, radni 

wyrazili zgodę na nabycie przez Gminę 

Kalety od KZCP w likwidacji nierucho-

mości pod stawami przy ul. Fabrycznej. 

Nr 143/XVI/2012 w sprawie nabycia 

nieruchomości, radni wyrazili zgodę na 

przejęcie nieruchomości przy ul. Lubli-

nieckiej, zajętej obecnie pod ogródki. 
Nr 144/XVI/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na najem lokalu użytkowego   

powyżej 3 lat. 

Nr 145/XVI/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem powierzchni w bu-

dynku, zgoda radnych powoli przedłużyć 

umowę najmu firmie Interconect na okres 

do 3 lat.  

Nr 146/XVI/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem powierzchni w bu-

dynku – uchwała dotyczy możliwości 

przedłużenia umowy firmie SSH Sp.       

z o.o. z Gliwic. 

Nr 147/XVI/2012 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Tarnogór-

skiemu na realizację zadania: wymiana 

nawierzchni chodnika przy ul. 1 Maja    
w Kaletach. 

Nr 148/XVI/2012 w sprawie uzupełnie-

nia składu Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Kaletach – członkiem 

Komisji Budżetu i Finansów została rad-

na Zuzanna Jelonek. 

Nr 149/XVI/2012 w sprawie uchylenia 

uchwał. 

Nr 150/XVI/2012 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Tarnogór-

skiemu na realizację zadania w zakresie 

kultury – uchwała jest efektem burzliwej 

dyskusji w związku z zamiarem likwida-

cji Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury im. H. Jordana w Tarnowskich 

Górach, filia w Kaletach. 

    W kolejnych punktach porządku obrad 

przewodnicząca    Komisji      Rewizyjnej  

Sprawozdanie z XVI sesji Rady Miejskiej w Kaletach  
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M. Wiatrek przedstawiła radnym spra-

wozdanie z wykonanej kontroli we-

wnętrznej dot. funkcjonowania dopłat do 

ścieków dla gospodarstw indywidual-

nych. Radni podjęli również negatywne 

stanowisko w sprawie przyjęcia przez 

Gminę Kalety – repatriantów.  

W punkcie Interpelacje i zapytania rad-
nych, zgłaszano bieżące sprawy: 

Radna M. Wiatrek: 

- podziękowała za podniesienie znaku 

Uwaga straż - przy ul. 1 Maja, jednakże 

ze względu na niewielką różnicę w wyso-

kości prosiła, aby dodatkowo go podwyż-

szyć, 

- zwróciła uwagę na uszkodzoną na-

wierzchnię ul. 1 Maja przy straży, która 

jest utrudnieniem dla kierowców, 

- prosiła o ustawienie wiaty przystanko-

wej przy Urzędzie Miejskim. 

Radna I. Nowak: 

- ponownie zwróciła się o utworzenie 

przejścia dla pieszych na wysoko-

ści drogerii przy ul. 1 Maja 14, 

- prosiła o przycięcie konarów drzew na 
osiedlu 1 Maja, 

- zwróciła się o ustawienie dodatkowych 

2 koszy na śmieci na chodniku przy ul. 

Fabrycznej w okolicy stadionu sportowe-

go. 

Radny Z. Mirowski: 

- w związku z niszczeniem ul. Klonowej 

przez tiry prosił o ustawienie znaku B-18 

zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej 

masie całkowitej ponad 3,5 tony - przy 

tej drodze  

- zgłosił problemy z instalacją centralne-

go ogrzewania w klubie LKS Małapanew 

Kuczów, 

- powiadomił o zapadniętym asfalcie 
przed mostem na ulicy Stawowej, 

- zaprosił radnych do pracy w czynie 

społecznym w Zielonej, 

- zwrócił się z prośbą do burmistrza        

o przeznaczenie części pieniędzy ze 

sprzedaży nieruchomości położonej         

w Miotku na budowę kładki rowerowo-

pieszej na rzece Mała Panew w Trusz-

czycy. 

Radna Z. Jelonek: 

- w imieniu mieszkańców prosiła,           

o większą częstotliwość wystawiania 

kontenerów na odpady wielkogabaryto-

we, 

- zwróciła się z prośbą o naprawę i dopo-

sażenie placu zabaw w Drutarni, 

- zwróciła uwagę na zły stan ulicy Rzecz-
nej, 

- prosiła o oznakowanie ścieżki rowero-

wo-pieszej do Drutarni. 

Radna M. Potempa: 

- zwróciła się o remont ulicy Młyńskiej   

w Zielonej, 

- ponownie prosiła o oznakowanie przej-

ścia dla pieszych przy 

Zespole Szkół i Przed-

szkola w Miotku, 

- zauważyła, że wyjazd 

z ulicy Myśliwskiej nie 

został wyłożony płytka-

mi betonowymi, 

- pytała o parking        

w Zielonej i zmianę 

oznakowania. 
Radna B. Kąkol: 

- pytała o przyczyny 

zmiany godzin otwarcia 

Świetlicy Środowisko-

wej w Miotku, 

- pytała o etap na jakim 

jest sprawa zaliczenia 

dróg do kategorii gmin-

nych, którą zdjęto  

z porządku obrad XIV 

sesji Rady Miejskiej, 

- prosiła o ujęcie w re-

montach cząstkowych 

dróg ul. Ustronnej, Jana 

i Wiosennej, przy tym 

zwróciła uwagę na ko-

nieczność zrobienie 

odwodnień tych ulic, 
- pytała o zakończenie 

sprawy związanej         

z poborami diet przez członków orkiestry 

dętej, 

- pytała o sprawę związaną z wymienie-

niem tablicy ogłoszeniowej przy sklepie 

w Zielonej. 

Przewodniczący E. Ptak: 

- w związku z interwencjami mieszkań-

ców poruszył problem zbyt tłocznych 
busów oraz ich częstą awaryjność. 

- podziękował za remont ul. Leśnej. 

Radna M. Wiatrek: 

- również w imieniu mieszkańców po-

dziękowała za remont ul. Leśnej, 

- pytała czy ul. Chopina jest ujęta w re-

montach cząstkowych dróg. 

Radny E. Drabik: 

- zgłosił uszkodzenia nawierzchni ulicy 

Fabrycznej oraz Dworcowej – przy 

skrzyżowaniu z ul. Lubliniecką. 

Radna J. Perz: 

- pytała o dyżury pracownika z Urzędu 

Skarbowego w sprawie przyjmowania 

zeznań podatkowych, 

- pytała o możliwość zagospodarowania 

płytek, które pozostają po remoncie 
chodników i ułożenia ich w innych miej-

scach, 

- zwróciła się o wyremontowanie ul. 

Działkowej, Młodzieżowej, Twardow-

skiego i Tylnej, 

- prosiła o wystąpienie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o utworzenie barierki 

ochronnej na zakręcie drogi Tarnogór-

skiej przed skrzyżowaniem w Miotku. 

Radny G. Krupa: 

- prosił o wyrównanie wymagających 

tego bocznych dróg, 

- zwrócił uwagę na złe wrażenia estetycz-

ne, które stwarza ogrodzenie przy firmie 

Hemarpol. 

Radny R. Gryc: 

- zgłosił zły stan ul. Harcerskiej i prosił  
o remont, 

- zaproponował, aby w Biuletynie zamie-

ścić informację o obowiązku utrzymania 

czystości po psach. 

Radny Z. Peła: 

- prosił o wyrównanie ulicy Słowackiego. 

Wiceprzewodniczący R. Sendel: 

- zasygnalizował problemy z oświetle-

niem ulic Prusa i Leśnej, 

- również prosił o wyrównanie ulic: Sło-

wackiego i Gajowej. 

Radny K. Złotosz: 

- zgłosił brak 2 znaków drogowych przy 

ul. Paderewskiego. 

W przedostatnim punkcie obrad prze-

wodniczący poinformował radnych         

o pismach, które wpłynęły w okresie 

międzysesyjnym do biura rady.  
   

Małgorzata Mazur 
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Kalendarz imprez na miesiąc kwiecień 

Kiedy? Co? Gdzie? 

16.04.2012 r., 

Godz. 15.00 

Odsłonięcie pomnika prof. Jana Szczepańskiego  z udziałem  rodziny         i 
władz samorządowych. 

Słowo wstępne wygłosi dr Marek Rembierz 

Skwer przed budynkiem Miejskiej  
Biblioteki Publicznej przy rynku 

16.04.2012 r. 

Godz.  16.00 

Spotkanie poświęcone prof. Janowi Szczepańskiemu, podczas którego 
przewidziano prelekcje: 

Profesor Jan Szczepański w świecie swoich dzienników        

  (prof. Daniel Kadłubiec); 

- „Kochany Panie Profesorze!” – Jan Szczepański w świetle kierowanych do 
niego listów (Katarzyna Szkaradnik). 

Muzeum Ustrońskie  

im. J. Jarockiego 

26.04.2012 r. 

Godz. 17.00 

Koncert Wiosenny Towarzystwa Kształcenia Artystycznego. MDK „Prażakówka” 

26.04.2012 r. 

Godz. 17.00 

Miejskie Zawody Latawcowe KS „Kuźnia” Ustroń 

27.04.2012 r. 

Godz. 11.00 

Wernisaż wystawy malarstwa Renaty Kubok Muzeum Ustrońskie 

 im. J. Jarockiego 
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Ekspresowe mieszanie tynków akrylo-

wych, silikonowych i  mozaikowych.  

Duże stany magazynowe 

Podane ceny są cenami brutto 
Promocja ważna do wyczerpania zapasów 

Oferujemy usługi w zakresie: 

- kompleksowych wycen materiałów na podstawie projektu 

 - instalacji: wodno- kanalizacyjnych, C.O. , solarnych 

  - brukarstwa 

   - gięcia blach na obróbki blacharskie 

    - transportu 

     - wypożyczania zagęszczarki 

Ponadto w naszej ofercie  znajdziecie Państwo: 
 

 - materiały budowlane     - galanterię betonową 

 - materiały instalacyjne       - systemy dociepleń 

 - pokrycia dachowe      - narzędzia 

PAPA TECHNONICOL PRIMA PV200 S5 Z DODATKIEM SBS 5mm GRUBA 

5mb/ROLKA CENA 15,90/mb Z VAT 

PAPA TECHNONICOL EKV PYE PV200 S52 MODYFIKOWANA SBS 5,2mm 

GRUBA 5mb/ROLKA 17,00/mb Z VAT 

3. PAPA IZOLMAT PLAN PYE V100 S45 MODYFIKOWANA SBS 4,5mm 

GRUBA 7,5mb/ROLKA 14,90/mb Z VAT 

Promocja papy termozgrzewalnej TECHNONICOL 

 

 

 

KOSTKA BRUKOWA PROSTOKĄT 6cm 

CENA OD 31,00/m2 Z VAT 

PŁYTA AŻUROWA 60x40x10cm - 

CENA OD 9,90/syt Y VAT 

BOJLER DWUPŁASZCZOWY 

EMALIOWANY OCIEPLONY 

PIANKĄ POLIURETANOWĄ 

140L. 650,00 Z VAT. 


